CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 775/2015

Maringá, 28 de julho de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a Administração

Municipal realiza o serviço de coleta do lixo domiciliar depositado nos contêineres permanentes existentes

na área central do Município no período noturno, e, em caso positivo, decline se existe regulamentação

para permitir o estacionamento de veículos defronte dos referidos contêineres no período diurno. Caso
exista a referida permissão para o estacionamento de veículos defronte dos mencionados contêineres,

decline se existe sinalização adequada para informar os munícipes acerca da possibilidade de

estacionamento naqueles locais, e, em caso negativo, decline se há previsão para a implantação da

sinalização em questão.

Atenciosamente, Vereador Luiz Carlos Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Pereira, Vereador, em 06/08/2015, às
18:26, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0011539 e o código CRC A8CC31C8.

15.0.000002048-3 0011539v3